
Strana 1 (celkem 5)

Číslo smlouvy Objednatele: PM055641/2017-504         Číslo smlouvy Zhotovitele: 1724036

D O D A T E K  č .  4  
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „dodatek č. 4“)

1. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno – Veveří 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: ---
Číslo účtu: ---
Správce stavby: ---

(dále jen „Objednatel“)

        
2. Zhotovitel:

Společnost Morava, Olomouc
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: ---
Zástupce ve věcech technických: --- 

SILNICE GROUP a.s. – vedoucí společník
Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 12069

Zastoupen: Ing. Karlem Ryplem – předsedou představenstva
IČO: 62242105
DIČ: CZ62242105
Tel. / fax. spojení: ---

a

VÁHOSTAV - SK, a.s. – společník 2
Sídlo: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl 
Sa, složka 5996/B

Zastoupen: ---, na základě plné moci
IČO: 31356648
DIČ: SK2020333216
Tel. / fax. spojení: ---

a



Strana 2 (celkem 5)

INSTA CZ s.r.o. – společník 3
Sídlo: Jeremenkova 1142/42, 779 00 Olomouc – Hodolany 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
15855

Zastoupen: Ing. Josefem Špaltem – jednatelem společnosti
IČO: 25374311
DIČ: CZ25374311
Tel./ fax. ---

Na základě Smlouvy o společnosti č. 2017/SoS/020 ze dne 17.05.2017

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. PM055641/2017-504 
(1724036) uzavřené na realizaci zakázky „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa 
B (č. akce 60756)“

I.
Preambule

1. Mezi smluvními stranami byla dne 20.09.2017 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
Objednatele: PM055641/2017-504, číslo smlouvy Zhotovitele: 1724036, která nabyla účinnosti dne 
11.12.2017, ve znění pozdějších dodatků č. 1, 2 a 3 (dále jen „smlouva o dílo”), jejímž předmětem 
je provedení stavby „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. Etapa B (č. akce 60756)“ 
(dále jen „dílo“).

2. V rámci realizace díla vyvstala potřeba víceprací a méněprací, případně nahrazení položky za 
obdobnou položku, z tohoto důvodu je nutné schválit změny původního závazku ze smlouvy o dílo. 
Konkrétní změny závazku jsou blíže popsány níže a ve změnových listech připojených k tomuto 
dodatku č. 4.

3. V průběhu realizace díla rovněž došlo k následujícím okolnostem, které vedou k nutnosti 
prodloužení termínu dokončení díla a jeho jednotlivých etap:
- v letech 2019 až 2022 došlo po dobu celkem 76 dnů ke zvýšení hladiny řeky Moravy, které 

vedlo z důvodu bezpečnosti k povinnosti Zhotovitele přerušit práce na výstavbě mimo jiné 
stavebního objektu 02.4 (Úsek od ulice Šmeralova nad most Komenského). Zhotovitel tedy po 
výše uvedenou dobu vůbec nemohl provádět práce na stavebním objektu 02.4, v důsledku 
čehož došlo k situaci předvídané smlouvou o dílo v čl. VI. odst. 3 smlouvy o dílo, tj. vyskytly 
se mimořádně nepříznivé klimatické podmínky znemožňující zachování termínu dokončení 
díla dle smlouvy o dílo;

- od března roku 2020 se Zhotovitel potýká s celou řadou omezení a komplikací vyvolaných 
celosvětovou pandemií koronaviru SARS CoV-2, způsobující onemocnění COVID-19. Přes 
veškeré úsilí k minimalizaci dopadu pandemie COVID-19 ze strany Objednatele, Zhotovitele i 
jeho obchodních partnerů mají tato omezení negativní dopad do realizace díla. Jedná se 
především o:
 kritický nedostatek zejména zahraničních pracovníků,
 narušení kompletního výrobního a dodavatelského řetězce, což vyústilo v nedostatek 

materiálů a v podstatné zpoždění dodávek (zejm. kamene pro dlažbu a obklad v rámci 
stavebního objektu 02.4),

 legislativní omezení přijatá příslušnými orgány veřejné moci,
a tedy došlo k potřebě změny závazku v důsledku okolností, které Objednatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat;

- v průběhu realizace díla došlo ke zpožděním, která jsou přičitatelná komplikacím při 
koordinaci provádění stavby s investiční činností třetích stran a dále částečně také k 
objektivním skutečnostem, pro které bylo nezbytné provedení změn díla popsaných ve 
změnových listech a zajištění vydání příslušných rozhodnutí orgánů veřejné správy, a tedy 
došlo k situaci předvídané smlouvou o dílo v čl. VI. odst. 3 smlouvy o dílo; 



Strana 3 (celkem 5)

- v důsledku Rozhodnutí o změně rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les, 
č.j. SMOL/075971/2022/OZP/PKZ/Kol, ze dne 14.03.2022, vydaného Magistrátem města 
Olomouce, odborem životního prostředí, jako orgánem ochrany přírody, kterým se mění 
podmínky pro náhradní výsadbu, došlo k situaci, kdy Zhotovitel nemohl stavební objekt 18.3 
(Ozelenění ulic Nábřeží a Blahoslavova) dokončit v termínu dle aktuálního harmonogramu (ve 
znění pozdějších dodatků ke smlouvě o dílo), tj. do 24.03.2022. S ohledem na skutečnost, že 
změnový list reflektující výše uvedené rozhodnutí byl mezi smluvními stranami uzavřen 
teprve 12.05.2022, přičemž náhradní výsadbu není dle sdělení příslušného orgánu ochrany 
přírody možno provádět mimo období vegetačního klidu (listopad až březen), musí smluvní 
strany shodně konstatovat, že došlo k situaci předvídané smlouvou o dílo v čl. VI. odst. 3 
smlouvy o dílo, tj. změna termínu dokončení díla je způsobená v důsledku rozhodnutí orgánu 
veřejné správy, kdy Zhotovitel dodržoval postupy stanovené příslušnými orgány veřejné 
správy a takové rozhodnutí není způsobeno jednáním či opomenutím Zhotovitele.

4. Objednatel za účelem možnosti realizování stavebních prací souvisejících s provedením díla 
uzavřel s Českou republikou – Ministerstvem obrany nájemní smlouvu na část pozemku p.č. 
93/134 a smlouvu o souběžném užívání na část pozemku p.č. 411 v k.ú. Olomouc-město. Doba 
nájmu, resp. souběžného užívání dle výše uvedených smluv končí ke dni 03.09.2022. Bude 
nezbytné, aby v termínu od 04.09.2022 do dokončení díla si vstup na výše uvedené pozemky nebo 
do areálu kasáren 9. května zajistil sám zhotovitel.

5. Následnou kontrolou smlouvy o dílo a jejích pozdějších dodatků bylo Objednatelem zjištěno, že 
dle platné právní úpravy obsažené v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, nebyl dodatek č. 1 a 2 ke smlouvě o dílo zveřejněn spolu s příslušnými 
metadaty ve smyslu § 5 odst. 5 zákona, pro což se podle citovaného ustanovení zákona nepovažuje 
za uveřejněný prostřednictvím registru smluv. Tímto dodatkem č. 4 smluvní strany mezi sebou 
vypořádávají takto vzniklý právní stav.

II. 
Předmět dodatku č. 4

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. odst. 3 tohoto dodatku č. 4 se smluvní strany dohodly na 
prodloužení doby trvání IV. etapy o 88 dní, jakož i na posunu termínu dokončení a předání celého 
díla k 30.11.2022. Zároveň smluvní strany sjednávají termín pro dokončení a předání dílčí části 
díla v rozsahu SO 02 Koryto Moravy - část SO 02.4 úsek od ul. Šmeralova nad most Komenského 
– pravý břeh, a to do 30.09.2022. 

2. V souladu s čl. XIV. smlouvy o dílo a ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), smluvní strany sjednávají a schvalují 
změny závazku ze smlouvy o dílo (co do rozsahu díla a ceny díla), a to změny neuvedené 
v dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3, konkrétně dle: 

i. změnového listu č. 44, SO 14.1 - Přeložky veřejného osvětlení: rozdíl PDPS – RDS, 
skutečnost včetně provizorií, hodnota ZL: 677 495,14 Kč bez DPH,

ii. změnového listu č. 51, SO 18.3 Ozelenění ulic Nábřeží a Blahoslavova - změny vyvolané 
SMOL odborem městské zeleně, hodnota ZL: 0 Kč bez DPH,

kdy:
i. původní cena díla dle smlouvy o dílo činila: 655.286.092,00 Kč bez DPH,

ii. cena díla dle dodatků č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 činí: 659.398.350,83 Kč bez DPH.
3. Kopie souhrnné části změnového listu, kde jsou popsány jednotlivé změny, vč. jejich finančních 

dopadů, bez podpisové části, tvoří přílohu tohoto dodatku. Smluvní strany shodně prohlašují, že 
odpovídají podepsanému originálu změnového listu, jimiž každá z nich disponuje.

4. Přehled zařazení změn závazku dle smlouvy o dílo do skupin dle § 222 ZZVZ, a to dle jednotlivých 
změnových listů uvedených shora, tvoří přílohu tohoto dodatku č. 4.

5. Smluvní strany shodně konstatují, že změnou závazku ze smlouvy o dílo tak, jak je výše popsána 
v tomto článku dodatku č. 4, považují své nároky na úpravu termínů dle smlouvy o dílo za plně 
vypořádané, tedy Zhotovitel se výslovně vzdává nároku opakovaně žádat o prodloužení termínů 
plnění v souvislosti s okolnostmi uvedenými v čl. I odst. 3 tohoto dodatku č. 4.



Strana 4 (celkem 5)

6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 4 nedotčena.
7. Zhotovitel se zavazuje zajistit si v termínu od 04.09.2022 do dokončení díla vstup na pozemky p.č. 

93/134 a p.č. 411 v k.ú. Olomouc-město nebo do areálu kasáren 9. května sám a na své vlastní 
náklady.

8. Smluvní strany s ohledem na řádně provedené vzájemné plnění, které si poskytly v dobré víře, že 
plní na základě platného a účinného dodatku č. 1 a 2, tímto dodatkem č. 4 vzájemně vypořádávají 
své nároky v důsledku „od počátku“ zrušeného dodatku č. 1 a 2 (viz § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb.). Smluvní strany vyjadřují svoji vůli být nadále vázány dodatkem č. 1 a 2, a od účinnosti tohoto 
dodatku č. 4 se podrobují veškerým ustanovením dodatku č. 1 a 2, přičemž dodatky č. 1 a 2 budou 
zveřejněny v registru smluv společně s tímto dodatkem č. 4 jako jeho přílohy.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Pojmy, definice a zkratky užívané v tomto dodatku č. 4 mají (není-li výslovně uvedeno jinak) stejný 
význam a obsah, jako mají ve smlouvě o dílo.

2. Pro případ, že tento dodatek č. 4 nenabude účinnosti dříve než skončí termín pro dokončení a 
předání díla dle smlouvy o dílo ve znění předchozích dodatků (03.09.2022), smluvní strany shodně 
prohlašují že objednateli nevzniká právo na smluvní pokutu za dny mezi termínem pro dokončení a 
předání díla dle smlouvy o dílo ve znění předchozích dodatků (03.09.2022) a dnem účinnosti 
dodatku č. 4. Smluvní strany rovněž prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu tohoto 
dodatku č. 4 poskytnutá přede dnem jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle tohoto 
dodatku č. 4.

3. Tento dodatek č. 4 se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.
4. Dodatek č. 4 ke smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jeho elektronický originál. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku k ní smluvní 
strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

5. Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku č. 4 oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, a je tak povinen zveřejnit obraz tohoto dodatku č. 4 smlouvy o dílo včetně 
metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 4 uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to 
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti 
povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

Přílohy:
- přehled změn / zařazení do skupin jednotlivých změnových listů
- souhrnné / krycí strany jednotlivých změnových listů
- aktualizovaný harmonogram stavebních prací
- dodatek č. 1 ze dne 09.01.2019
- dodatek č. 2 ze dne 27.04.2020



Strana 5 (celkem 5)

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p.  SILNICE GROUP a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Karel Rypl
generální ředitel předseda představenstva

......................................................
 VÁHOSTAV – SK, a.s.

---
na základě plné moci

......................................................
 INSTA CZ s.r.o.
Ing. Josef Špalt

jednatel společnosti



Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  655 286 092,00 6=30+34 -14 124 313,52 bez ABS 9=(31/1)*100 13,46% ABS 12=(39/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,48% ABS

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 659 398 350,83 7=(6/1)*100 -2,16% 10=(35/1)*100 3,55% ABS 13=39 Sledování limitu 142 668 000 Kč 3 113 162,27 Kč ABS

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 100,63% 8=1*0,3 196 585 827,60 Kč 11=1*0,5 327 643 046,00 Kč 14=142668000-39 149 224 000,00

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00% 111 474 451,72

5=(27/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) -0,02%

41=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 16, 

odst. (5), písm. b)
11,01% - 6 -

Smluvní 

kompenzační 

nároky

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn záporných 

a Změn kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma abs. 

hodnot Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny záporné (zadávat se 

znaménkem mínus)
Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma abs.hodnot 

Změn záporných a 

Změn kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

Suma abs. hodnot 

Změn záporných a 

Změn kladných

Změny kladné

16 17 18 19=22+25+28+32+36
20=23+26+29+33+

37+40
21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=25+26 28 29 30=28+29 31=|28|+29 32 33 34=32+33 35=|32|+33 36 37 38=(39/1)*100 39=|36|+37 40

………………………………………………………….. - 72 162 942,15  76 275 200,98  4 112 258,83    0,00    0,00    0,00 - 1 735 398,51  1 628 749,14 -  106 649,37 - 50 244 412,14  37 956 112,37 -12 288 299,77 88 200 524,51 - 12 554 970,48  10 718 956,73 -1 836 013,75 23 273 927,21 -  927 967,36  2 185 194,91 0,48% 3113162,27 0,00

4.2b 1 Most komenského - provizorní lávka - 1 735 398,51  1 628 749,14 -  106 649,37    0,00 - 1 735 398,51  1 628 749,14 -  106 649,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

16.2 2 Přeložky kabelů DPMOL    0,00   335 949,03   335 949,03    0,00    0,00    0,00   335 949,03 335 949,03 335 949,03 0,00 0,00 0,00% 0,00

16.4 3 PŘELOŽKY KABELŮ rio media    0,00   151 440,00   151 440,00    0,00    0,00    0,00   151 440,00 151 440,00 151 440,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

14.1 4 Veřejné osvětlení změna svítidel -  258 210,00   836 220,00   578 010,00    0,00    0,00 -  258 210,00   836 220,00 578 010,00 1 094 430,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

01o 5 MŠ sluníčko    0,00   196 520,62   196 520,62    0,00    0,00    0,00   196 520,62 196 520,62 196 520,62 0,00 0,00 0,00% 0,00

OSTATNÍ 6 Úpravy spojené s DIO    0,00   202 571,00   202 571,00    0,00    0,00    0,00   202 571,00 202 571,00 202 571,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

2.1 7 Pravý břeh pod jezem U plynárny_Úprava břehu_poloostrov "Šantovka" - 3 696 856,17   491 865,28 - 3 204 990,89    0,00    0,00 - 3 696 856,17   491 865,28 -3 204 990,89 4 188 721,45 0,00 0,00 0,00% 0,00

08.1 8 Přeložka stoky Ce1 -  9 897,80   105 641,32   95 743,52    0,00    0,00 -  9 897,80   105 641,32 95 743,52 115 539,12 0,00 0,00 0,00% 0,00

04.1.1 9 Betonová deska ve stávající komunikaci Gorazdově náměstí -  181 293,00   487 656,00   306 363,00    0,00    0,00 -  181 293,00   487 656,00 306 363,00 668 949,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

10.1 10 Přeložka plynovodu STO 200 - ul. Blahoslavova a pravý břeh u VŠ kolejí    0,00  1 067 953,46  1 067 953,46    0,00    0,00    0,00  1 067 953,46 1 067 953,46 1 067 953,46 0,00 0,00 0,00% 0,00

01b 11 Kácení stromů a odstranění křovin    0,00   350 020,00   350 020,00    0,00    0,00    0,00   350 020,00 350 020,00 350 020,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

01.i 12 Změna podstojkování budov -  97 572,92   303 374,36   205 801,44    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -  97 572,92   303 374,36 0,05% 400947,28

2.2 13 RDS - zábradlí, dlažby, drenáže -  25 871,40   58 196,48   32 325,08    0,00    0,00 -  25 871,40   58 196,48 32 325,08 84 067,88 0,00 0,00 0,00% 0,00

04.2a 14 Skrytá nábřežní zeď a opěra mostu na levém břehu -  132 753,60   623 746,80   490 993,20    0,00    0,00 -  132 753,60   623 746,80 490 993,20 756 500,40 0,00 0,00 0,00% 0,00

04.2a 15 silniční most ul. Komenského RDS - 2 320 443,60  1 752 857,32 -  567 586,28    0,00    0,00 0,00 0,00 - 1 925 139,60  1 114 130,97 -811 008,63 3 039 270,57 -395 304,00   638 726,35 0,10% 1034030,35

20.1, 2.3a 16 sanace pláně obslužných komunikací -  51 993,56  3 869 234,58  3 817 241,02    0,00    0,00 0,00 0,00 -  51 993,56  3 869 234,58 3 817 241,02 3 921 228,14 0,00% 0,00

2.3a,2.2,2.1 17 sanace podloží zídek    0,00   631 211,70   631 211,70    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00   631 211,70 631 211,70 631 211,70 0,00% 0,00

2.4a 18 zvýšení kapacity koryta v úseku od ul. Šmeralova nad most Komenského - 16 938 302,54  16 683 998,87 -  254 303,67    0,00    0,00 - 14 755 672,32  11 963 990,75 -2 791 681,57 26 719 663,07 - 2 182 630,22  4 720 008,12 2 537 377,90 6 902 638,34 0,00% 0,00

2.3e 19 RDS - přístupové schodiště -  32 787,21   186 688,27   153 901,06    0,00    0,00 -  32 787,21   186 688,27 153 901,06 219 475,48 0,00 0,00 0,00% 0,00

2.3a 20 RDS - zvýšení kapacity koryta od motu Kosmonautů po ul. Šmeralova - 1 409 931,03  1 226 730,32 -  183 200,71    0,00    0,00 - 1 409 931,03  1 226 730,32 -183 200,71 2 636 661,35 0,00 0,00 0,00% 0,00

2.3c 21 Úprava stání pro veslařský klub    0,00   17 722,15   17 722,15    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00   17 722,15 0,00% 17722,15

2.3b 22 Stání pro provozní plavidla - 2 038 791,55   79 981,09 - 1 958 810,46    0,00    0,00 - 2 038 791,55   79 981,09 -1 958 810,46 2 118 772,64 0,00 0,00 0,00% 0,00

2.3d 23 RDS - zpřírodnění pravobřežní bermy -  108 375,00  1 176 545,98  1 068 170,98    0,00    0,00 -  108 375,00  1 176 545,98 1 068 170,98 1 284 920,98 0,00 0,00 0,00% 0,00

7.0-6 24 změna TI_u mostu Komenského - 2 131 405,00    0,00 - 2 131 405,00    0,00    0,00 - 2 131 405,00    0,00 -2 131 405,00 2 131 405,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

7.3 25 Zajištění stávající budovy u mostu masarykova -  486 425,06    0,00 -  486 425,06    0,00    0,00 -  486 425,06    0,00 -486 425,06 486 425,06 0,00 0,00 0,00% 0,00

7.1 26 štola - ražba -  363 367,75    0,00 -  363 367,75    0,00    0,00 -  363 367,75    0,00 -363 367,75 363 367,75 0,00 0,00 0,00% 0,00

4.2a 27 odstranění dřevěných pilot, demolice kanalizační šachty -  16 762,68   338 241,90   321 479,22    0,00    0,00 -  16 762,68   338 241,90 321 479,22 355 004,58 0,00 0,00 0,00% 0,00

20.1 28 přeložky komunikací a chodníků RDS -  146 816,00   346 151,07   199 335,07    0,00    0,00 0,00 0,00 -  146 816,00   346 151,07 199 335,07 492 967,07 0,00% 0,00

01.f 29 dočasné panelové komunikace - geobuňky -  257 259,76    0,00 -  257 259,76    0,00    0,00 -  257 259,76    0,00 -257 259,76 257 259,76 0,00 0,00 0,00% 0,00

2.4a 30 sanace zdí a mikropiloty s věncem - 3 750 701,36  3 661 043,76 -  89 657,60    0,00    0,00 - 3 750 701,36  3 622 823,47 -127 877,89 7 373 524,83   38 220,29 38 220,29 38 220,29 0,00% 0,00

So 04.1 31 Silniční řešení ul. Komenského -  150 259,52   894 661,22   744 401,70    0,00    0,00 -  150 259,52   894 661,22 744 401,70 1 044 920,74 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 07 32
Provádění opěrné pilotové stěny v souběhu se stokou D v reálných podmínkách 

(výstavba pro oblast mostu Komenského)
- 4 786 661,52  4 664 716,44 -  121 945,08    0,00    0,00 - 4 786 661,52  4 664 716,44 -121 945,08 9 451 377,96 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 18 33 sadové a vegetační úpravy -  125 270,44   27 625,65 -  97 644,79    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125 270,44   27 625,65 0,00% 152896,09

SO 9.1 34 Přeložky Vodovodů    0,00   725 342,66   725 342,66    0,00    0,00   725 342,66 725 342,66 725 342,66 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 10 35 přeložky plynovodů    0,00   129 854,31   129 854,31    0,00    0,00   129 854,31 129 854,31 129 854,31 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 01f 36 dočasné panelové komunikace -  857 917,68    0,00 -  857 917,68    0,00    0,00 -  857 917,68    0,00 -857 917,68 857 917,68 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO03.0.0 37 SO 03.3.0 - Tramvajová trať ul. Masarykova; SO 03.3.1 - Přeložka trolejového vedení - 2 460 235,48  2 325 213,91 -  135 021,57    0,00    0,00 - 2 460 235,48  2 325 213,91 -135 021,57 4 785 449,39 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 2.3a 38 změny skutečného provedení -  685 302,80   683 849,60 -  1 453,20    0,00    0,00 -  685 302,80   683 849,60 -1 453,20 1 369 152,40 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 3.1 39 SILNIČNÍ ŘEŠENÍ UL. Masarykova - 6 160 522,20    0,00 - 6 160 522,20    0,00    0,00 - 6 160 522,20 -6 160 522,20 6 160 522,20 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 7.2 40 kanalizační sběrač Masarykova - 8 248 391,10    0,00 - 8 248 391,10    0,00    0,00 0,00 0,00 - 8 248 391,10 -8 248 391,10 8 248 391,10 0,00% 0,00

SO 16.3 41 přeložky kabelů VUSS -  4 630,00    0,00 -  4 630,00    0,00    0,00 -  4 630,00 -4 630,00 4 630,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 4.1.3 42 světelná signalizace křižovatek    0,00   213 600,00   213 600,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   213 600,00 0,03% 213600,00

SO 14 44 Veřejné osvětlení změna svítidel    0,00   677 495,14   677 495,14    0,00    0,00   677 495,14 677 495,14 677 495,14 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 18.1,2,3 45 Ozelenění a náhradní výsadba -  55 890,00   86 556,54   30 666,54    0,00    0,00 -  55 890,00   86 556,54 30 666,54 142 446,54 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 3.2 46 SO 03.2 - Silniční most ul. Masarykova - 5 736 452,25  5 249 787,18 -  486 665,07    0,00    0,00 - 5 426 632,25  4 265 640,78 -1 160 991,47 9 692 273,03 0,00 0,00 -309 820,00   984 146,40 0,15% 1293966,40

SO 8.2 47 výustní objekty -  30 583,51    0,00 -  30 583,51    0,00    0,00 -  30 583,51 -30 583,51 30 583,51 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO18.3a 48 ozelenění ulic Nábřeží a Blahoslavova - výsadba stromů    0,00   55 890,00   55 890,00    0,00    0,00   55 890,00 55 890,00 55 890,00 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 4 49 most Komenského, silniční řešení Komenského ul. - odpočty - 6 513 210,15    0,00 - 6 513 210,15    0,00    0,00 - 6 513 210,15 -6 513 210,15 6 513 210,15 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO01n 50 odtěžení materiálu zákopa    0,00  23 573 897,83  23 573 897,83    0,00    0,00  23 573 897,83 23 573 897,83 23 573 897,83 0,00 0,00 0,00% 0,00

SO 18.3 51 Změny vyvolané SMOL odborem městské zeleně -  156 400,00   156 400,00    0,00 -  156 400,00   156 400,00    0,00 0 0,00% 0,00

Poznámka:

podepsané

v podpisovém kolečku

předpokládané změny

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis  

Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4
Zákonný limit 50 % pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
Zbývá do limitu

Skupiny změn

- 1 - - 2 - - 3 - (odst.6) - 4 - (odst. 5) - 5 - (odst. 4)

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % 

Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4

Stránka 1 z 1



Název stavby (identifikace): Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B

Místo stavby: Olomouc

Zhotovitel: Společnost Morava, Olomouc 

vedoucí účastník SILNICE GROUP a.s.

se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1

IČ: 622 42 105

Oprávněný zástupce:

Správce stavby: Povodí Moravy s.p. 

se sídlem: Dřevařská 11, 602 00 Brno

IČ: 708 90 013 

Oprávněný zástupce: 

Autorský dozor: Společnost SHDP+AQUATIS 

vedoucí účastník Sweco Hydroprojekt a.s.

se sídlem:  Táborská 940/31, 140 16 Praha 4

IČ: 264 75 081

Oprávněný zástupce: 

Technický dozor stavebníka: Společnost API – VRV 

vedoucí účastník AP INVESTING, s.r.o.

se sídlem: Palackého třída 12, 612 00 Brno

IČ: 607 12 121

 

Při zpracování RDS SO 14.1 došlo ke zpřesnění položek PDPS. Dle skutečnosti jsou doplněny dodávky a 

montáže tak, aby byla během stavby zajištěna správná funkce veřejného osvětlení (VO) v celém rozsahu 

staveniště a to ve všech fázích výstavby, včetně provizorií. Jedná se o úpravy VO zejména v lokalitách ulic 

Komenského, Na Letné, Nábřeží, Masarykova, Blahoslavova, Kosmonautů a Kasárna 9. května (viz příloha "Popis 

prací, které bylo třeba při provedení změny vykonat oproti PDPS a jejich odůvodnění").

1. Identifikační údaje stavby

Cena prací odsouhlasených změnovým listem je:                                677 495,14 Kč bez DPH

4. Popis prací, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit další dokumenty, které budou 

tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

ZMĚNOVÝ LIST  č. 44

2. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(včetně odůvodnění):

Nepředvídané §222, odst. 6

3. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna sledovaných ukazatelů): (popis, který 

sledovaný parametr Rozhodnutí se případně mění)

Nedochází ke změně.

SO 14.1 Přeložky veřejného osvětlení: rozdíl PDPS - RDS, skutečnost včetně provizorií



V …………… dne ………… V …………… dne …………

Autorský dozor Technický dozor stavebníka

V …………… dne ………… V …………… dne …………

Zhotovitel Objednatel

Ing. Rypl Karel ---

Předseda představenstva Správce stavby

Ing. Špalt Josef MVDr. Gargulák Václav

Jednatel společnosti Generální ředitel Povodí Moravy, s.p.

---

Vedoucí organizační složky

5. Odůvodnění provedení změny stavby (možno přiložit další dokumenty, které budou tvořit přílohu tohoto 

Změnového listu stavby)

Změny rozdílů podrobného rozpracování PDPS v rámci zpracování RDS (zpřesnění výkazu výměr) vznikly z 

důvodů aktuálních skutečností zjištěných na stavbě a dle aktuálních požadavků (standardů) majitele a 

provozovatele veřejného osvětlení (VO). Nové požadavky na osvětlení staveniště vznikly z důvodu zajištění 

bezpečného pohybu osob zejména v nočních hodinách. Při zjištění konkrétních podmínek, jako jsou stav 

stávajících sítí, mj i VO, a konkrétní postup výstavby (zřízení provizorního a následně definitivního vedení 

jednotlivých přeložek sítí, kolize s plánovaným postupem prací např. vrtáním pilotové stěny apd) je nutné zajistit 

vždy funkčnost VO. Jedná se především lokality na na ulicích Komenského, Na Letné, Nábřeží, Masarykova, 

Blahoslavova, Kosmonautů a Kasárna 9. května. 

Tyto skutečnosti nebylo možno předvídat a pro zdárné provedení díla bylo nezbytné je řešit. Podrobněji viz příloha 

"Popis prací, které bylo třeba při provedení změny vykonat oproti PDPS a jejich odůvodnění".

Souhlasí.

6. Vyjádření zhotovitele stavby: ---

9. Vyjádření správce stavby: ---

7. Vyjádření autorského dozoru: ---

Viz. Příloha č. 2

8. Vyjádření technického dozoru stavebníka: ---

Souhlasí.

Souhlasí.



Přílohy:

Příloha č. 4a: Situace most Komenského PDPS

Příloha č. 4b:  Situace most Masarykův PDPS

Příloha č. 4c:  Situace VŠ koleje PDPS

Příloha č. 1: Oceněný změnový výkaz výměr

Příloha č. 4:  Doklady k bodu 1) Rozdíl PDPS-RDS 

Příloha č. 3:  Popis nezbyt prací a jejich odůvodnění 

Příloha č. 2: Vyjádření AD

Příloha č. 5.7:  Situace most Masarykův RDS 7)  Ulice Blahoslavova

Příloha č. 4d: Situace most Komenského RDS

Příloha č. 4e:  Situace most Masarykův RDS

Příloha č. 4f : Situace VŠ koleje RDS

Příloha č. 4g:  RDS-Stožárové rozvodnice PSP,PSK

Příloha č. 4h:  RDS-Rozvaděče RM

Příloha č. 5:  Doklady k bodům 2)-9)  Úpravy VO v průběhu výstavby 

Příloha č. 5.3b:  Revizní zpráva osvětlení  MR 038/18 3)  Provizorní lávka

Příloha č. 5.3c:  Revizní zpráva uzemnění VR 152/18  3)  Provizorní lávka

Příloha č. 5.2c:  Revizní zpráva uzemnění mostu Komenského VR 362/19

Příloha č. 5.8: Situace RDS 8) Kasárna 9. května 

Příloha č. 6:  Fotodokumentace

Příloha č. 5.9:  Situace VŠ koleje RDS  9) Most Kosmonautů

Příloha č. 5.1:  Orientační situace 

Příloha č. 5.2a: Situace most Komenského RDS 2) Most ul. Komenského: Doplnění zemnící soustavy VO 

Příloha č. 5.2b:  Měření bludných proudů 

Příloha č. 5.3a:  Situace most Komenského RDS 3)  Provizorní lávka:Doplnění zemnící soustavy a osvětlení

Příloha č. 5.4: Situace most Komenského RDS 4)  Ulice Na Letné

Příloha č. 5.5: Situace most Komenského RDS 5)  Ulice Nábřeží

Příloha č. 5.6:  Situace most Masarykův RDS 6)  Ulice Masarykova



Název stavby (identifikace): Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B

Místo stavby: Olomouc

Zhotovitel: Společnost Morava, Olomouc 

vedoucí účastník SILNICE GROUP a.s.

se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1

IČ: 622 42 105

Oprávněný zástupce:

Správce stavby: Povodí Moravy s.p. 

se sídlem: Dřevařská 11, 602 00 Brno

IČ: 708 90 013 

Oprávněný zástupce: 

Autorský dozor: Společnost SHDP+AQUATIS 

vedoucí účastník Sweco Hydroprojekt a.s.

se sídlem:  Táborská 940/31, 140 16 Praha 4

IČ: 264 75 081

Oprávněný zástupce: 

Technický dozor stavebníka: Společnost API – VRV 

vedoucí účastník AP INVESTING, s.r.o.

se sídlem: Palackého třída 12, 612 00 Brno

IČ: 607 12 121

ZMĚNOVÝ LIST  č. 51
SO 18.3 Ozelenění ulic Nábřeží a Blahoslavova - změny vyvolané SMOL odborem městské zeleně

1. Identifikační údaje stavby

2. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(včetně odůvodnění):

Změny 1 a 3 podle čl. 4. níže spadají pod § 222. odst. 7:                                                                                                                                                                       

a. nové položky soupisu prací představují srovnatelný druh materiálu ve vztahu k nahrazovaným položkám, jedná 

se o nahrazení dřevin jinými dřevinami - viz níže uvedený popis 

b. cena materiálu podle nových položek soupisu prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná - viz 

přiložený rozpočet

c. materiál podle nových položek soupisu prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejný, 

požadovaná úroveň kvality dřevin zůstává, nové položky jsou naopak pro účely této výsadby vhodnější -  viz níže 

uvedený popis a odůvodnění

d. o každé jednotlivé záměně je pořízen přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením 

položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány -  viz popis v přiloženém rozpočtu

Změna 2 podle čl. 4. níže spadá pod § 222 odst. 3:

a. změna by neumožnila účast jiných dodavatelů a nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím 

řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně

b. nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch vybraného dodavatele

c. nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky

Cena prací odsouhlasených změnovým listem je:                               0,00 Kč bez DPH



 

5. Odůvodnění provedení změny stavby (možno přiložit další dokumenty, které budou tvořit přílohu tohoto 

Změnového listu stavby)

3. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna sledovaných ukazatelů): (popis, který 

sledovaný parametr Rozhodnutí se případně mění)

Nedochází ke změně.

4. Popis prací, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit další dokumenty, které budou 

tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

Změny v rámci zpracování RDS jsou vyvolány SMOL odborem městské zeleně, který následně celý SO převezme 

do své údržby jako náhradu za dřeviny vykácené v souvislosti s pracemi PPO.

1. V ulici Nábřeží záměna střemch za javory - 17 ks Prunus padus´Watereri´16-18 cm za 17 ks Acer 

campestre´Elsrijk´12-14 cm.

2. V ulici Blahoslavova došlo v rámci související investice SMOL ke zkrácení ostrůvku u evangelického kostela o   

6 m: 25 ks Stephanandra incisa (30-40 cm) 4 ks/m2 přesunuto ke komunikaci k ulici Husova. V ulici Nábřeží 

na straně u řeky již není branka do Kasáren 9. května. V rámci související investice SMOL se zde zruší chodník a 

zrealizuje se trávník ve větším rozsahu.

3. V ulici Masarykova změna kultivaru akátů: 17 ks Robinia pseudoaccacia ´Umbraculifera´ 14-16 cm na 17 

ks Robinia pseudoaccacia´Bessoniana´ 14-16 cm.

Při zpracování RDS SO 18.3 došlo ze strany SMOL odboru městské zeleně k připomínkám a k následné 

aktualizaci výsadeb v návaznosti na nové skutečnosti, které se udály od přípravy projektu v roce 2012.                                                

1. Vzhledem k obavám obyvatel bydlících v bytových domech na ulici Nábřeží z polétavých alergenů a na základě 

podnětu Útvaru hlavního architekta, dochází k záměně druhu vysazovaných dřevin a to ze střemch na javory. 

2. Z podnětu správy evangelického kostela v ulici Blahoslavova, z důvodů délky pohřebních vozů, dochází v rámci 

souvisejících investic SMOL k rozšíření zpevněné plochy před kostelem a ke zkrácení zeleného ostrůvku o 6 m. Z 

tohoto důvodu bude předepsaná výsadba 25 kusů keřů korunatky z ostrůvku přesunuto do vegetačních ploch ke 

komunikaci v ulici Husova. Na ulici Nábřeží není na vstupu do Kasáren 9. května na straně u řeky branka pro pěší, 

proto zde nebude v rámci souvisejících investic SMOL ani realizován přístupový chodník. Před areálem bude 

založena travnatá plocha.

Tyto skutečnosti nebylo možno předvídat a pro zdárné předání díla bylo nezbytné je řešit.

3. Na Masarykově třídě byla v roce 2020 započata obnova alejového stromořadí Trnovníku akátu (Robinia 

pseudoacacia „Bessoniana“), které jsou vhodnějším kultivarem tohoto typu stromu pro městskou třídu nejen z 

estetického důvodu, ale hlavně provozně bezpečnostního důvodu. Proto bude v rámci protipovodňových opatření 

II.B etapy provedena změna kultivaru akátu z Robinia pseudoacacia „Umbraculifera“ na Robinia pseudoacacia 

„Bessoniana“ tak, aby byl zachovaný jednotný ráz obnoveného uličního stromořadí jedné z hlavních městských 

tříd Olomouce.                                                                                                                                                                            



V …………… dne ………… V …………… dne …………

Autorský dozor Technický dozor stavebníka

V …………… dne ………… V …………… dne …………

Zhotovitel Objednatel

Ing. Rypl Karel ---

Předseda představenstva Správce stavby

Ing. Josef Špalt MVDr. Gargulák Václav

Jednatel společnosti Generální ředitel Povodí Moravy, s.p.

---

vedoucí organizační složky

Přílohy:

Příloha č. 3: Uplatnění dílčích změn ze strany SMOL odboru městské zeleně 

6. Vyjádření zhotovitele stavby: ---

Souhlasí.

7. Vyjádření autorského dozoru: ---

viz. Příloha č. 2

8. Vyjádření technického dozoru stavebníka: ---

Souhlasí.

9. Vyjádření správce stavby:---

Souhlasí.

Příloha č. 1: Oceněný změnový výkaz výměr

Příloha č. 2: Vyjádření AD

Příloha č. 4: Změna rozhodnutí MMOL OŽP oddělení péče o krajinu

Příloha č. 5a: Situace ul. Nábřeží

Příloha č. 5b: Situace ul. Blahoslavova

Příloha č. 5c: Situace ul. Masarykova

Příloha č. 5d: Situace Kasárna 9.května



25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

40 m²

50 mb

40 m²

120 m²

50 mb

20 m²

220 m²

120 mb

96 m²

288 m²

120 mb

25 mb

40 m²

90 mb

72 m²

456 m²

190 mb

LE
V

Ý 
B

Ř
EH

Dokončení chybějící detailů nábřežní zdi

Dokončení kamenných sedáků

Dokončení zábradlí

Balení sjezdů

Terénní úpravy

Příprava pro balenou (obruby, SC)

Dláždění kostky (minimální denní výkon 67,5 m²)

nad středovou římsou

nad středovou římsou

pískovec

nad středovou římsou

střední římsa

střední římsa

oboustranné zdění

LB - prostor mezi mosty (pískovec) (120m) 1 četa

oboustranné zdění

horní římsa + dořez

hrubý kopák (zbývá 5 řad)

horní římsa

LB - prostor pod mostem Masarykova (25m) 1 četa

hrubý kopák 

střední římsa

ŘíjenSrpen Září

horní římsa + dořez

oboustranné zdění

hrubý kopák 

střední římsa

vyzdění pod monolitický věnec

LB - nad mostem Komenského

LB - prostor pod mostem Komenského (50m) 1 četa

Listopad

Osazení mřížek - LB

P
R

A
V

Ý 
B

Ř
EH

Záchranný řetaz

Vodočty

spárování

osazení mřížek - PB

oboustranné zdění

Hranový kámen

LB - most Masarykova - konec úseku (190m) 2 čety

horní římsa + dořez

hrubý kopák 

střední římsa

oboustranné zdění

horní římsa + dořez

LB - prostor nad mostem Masarykova (25m) 



 Strana 1 (celkem 5) 

Číslo smlouvy objednatele: PM055641/2017-504           Číslo smlouvy zhotovitele: 1724036 
 
 

D O D A T E K  č . 1   
K E  S M L O U VĚ  O  D Í L O  č .   P M 0 5 5 6 4 1 / 2 0 1 7 - 5 0 4   

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „dodatek“) 

 
1. Smluvní strany 

1. Objednatel: 
Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:    generálním ředitelem 
IČO:  708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:    
Správce stavby:  
  
(dále jen „Objednatel“) 

           
2. Zhotovitel: 

Společnost Morava, Olomouc 
Sídlo:  Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce ve věcech technických:

SILNICE GROUP a.s. – vedoucí společník 
Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 12069 

Zastoupena: – předsedou představenstva 
  – místopředsedou představenstva 
 (každý samostatně) 
IČ: 622 42 105 
DIČ: CZ62242105 
Tel. / fax. spojení: 
a 
VÁHOSTAV - SK, a.s. – společník 2 
Sídlo: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl 
Sa, složka 5996/B 

Zastoupena:  – předsedou představenstva 
 – místopředsedou představenstva 
  – členem představenstva 
  – členem představenstva 
  – členem představenstva  
                               – členem představenstva  
 (vždy dvěma společně) 
 – na základě plné moci 
IČ: 313 56 648 
DIČ: SK 20 20 333 216 
Tel. / fax. spojení: + 0   



 Strana 2 (celkem 5) 

a 
INSTA CZ s.r.o. – společník 3 
Sídlo: Jeremenkova 1142/24, 779 00 Olomouc 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
15855 

Zastoupena: – jednatelem společnosti 
IČ:  25374311 
DIČ: CZ 25374311 
Tel./ fax.   

Na základě Smlouvy o společnosti č. 2017/SoS/020 ze dne 17.05.2017 
(dále jen „Zhotovitel“) 
Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. PM/2017-504 uzavřené na 
realizaci zakázky „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B (č. akce 60756)“ 
  

I. 
Preambule 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 20. 9. 2017 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
objednatele: PM055641/2017-504, číslo smlouvy zhotovitele: 1724036 (dále jen „smlouva o dílo”), 
která nabyla účinnosti dne 11.12.2017, jejímž předmětem je provedení stavby „Morava, Olomouc – 
zvýšení kapacity koryta II. Etapa B (č. akce 60756)“ (dále jen „dílo“). 

2. Dle čl. XIV. smlouvy o dílo může být smlouva o dílo měněna jen po odsouhlasení změnového listu 
Správcem stavby a Zástupcem nebo statutárními zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany pro účely smlouvy o dílo a tohoto dodatku potvrzují a prohlašují, že: 
a. změnový list č. 1, který je podkladem pro tento dodatek a je přílohou tohoto dodatku, byl 

řádně odsouhlasen Správcem stavby a Zástupcem nebo statutárními zástupci smluvních 
stran; 

b. smluvní harmonogram provádění díla předpokládal zahájení prací 1. 3. 2018. Vlastní předání 
staveniště bylo podmíněno projednáním DIO v orgánech statutárního města Olomouc a jeho 
následným schválením, které nebylo možné přes zvýšené úsilí Objednatele zajistit dříve, než 
3. 4. 2018, kdy tedy tento časový posun je posunem dle čl. VI. odst. 3 odrážky třetí smlouvy 
o dílo a v návaznosti na to i změnou díla dle čl. XIV. odst. 5 smlouvy o dílo,  . 

c. Zhotovitel uplatnil u Objednatele požadavek na prodloužení termínu pro dokončení díla a 
jeho částí (etap) vůči Objednateli písemně u Správce stavby ve lhůtách a způsobem 
předvídaným v čl. XIV. smlouvy o dílo, kdy pro počátek běhu termínů pro dokončení díla a 
jeho částí (etap) je rozhodující datum předání staveniště (3.4.2018), neboť před datem 
3.4.2018 nebyl Zhotovitel oprávněn vstupovat na pozemky (staveniště) a začít realizovat 
dílo, tj. kdy pro zpoždění s předáním staveniště došlo v souladu a na základě smlouvy o dílo 
k prodloužení termínu pro dokončení díla a jeho předání Objednateli dle čl. VI. odst. 2 
smlouvy o dílo o 34 dní. 

4. Smluvní strany pro účely smlouvy o dílo a tohoto dodatku potvrzují a prohlašují, že po uzavření 
smlouvy o dílo a po zahájení realizace díla bylo zjištěno, že: 

i. Územní rozhodnutí č. 17/2009 bylo vydáno na základě projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí DÚR z roku 2008 vyhotovené Pöyry Environment a.s. (dále jen „Původní 
DUR“), dále pak stavební povolení č.j. SMOl/ŽP/55/3363/2012/Hu ze dne 11.3.2013, 
stavební povolení č.j. SMOl/OPK/79/3260/2012/Vr ze dne 22.1.2013, rozhodnutí o změně 
stavby před dokončením č.j. SMOl/107077/2015/OS/PK/Vra ze dne 10.7.2015, stavební 
povolení č.j. SMOl/OPS/42/3034/2012/Pe ze dne 26.2.2013 a stavební povolení č.j. DUCR-
72922/16/Kc ze dne 25.11.2016 byla vydána na základě projektové dokumentace ke 
stavebnímu povolení DSP z roku 2011, vyhotovené Pöyry Environment a.s.(dále jen 
„Původní DSP“), zatímco projektová dokumentace z roku 2016 vyhotovené SWECO 
Hydroprojekt a.s. OZ Brno (dále také jen „Projektová dokumentace“ nebo „PDPS“), která 
byla součástí zadávací dokumentace byla oproti Původní DUR a Původní DSP v některých 
částech přepracovány a změněny dle nových okolností, kdy: 

i. Zhotovitel neměl možnost seznámit se před uzavřením smlouvy o dílo s Původní DUR a 
s původní DSP (kdy teprve po seznámení s těmito dokumentacemi Zhotovitel mohl 
zjistit rozdíly mezi PDPS a Původní DUR a Původní DSP), 



 Strana 3 (celkem 5) 

ii. v průběhu provádění díla bylo zjištěno, že s ohledem na změny okolností a stavu území 
od vydání příslušných stavebních povolení je nezbytné, aby Objednatel zajistil vydání 
nového a/nebo změnu stávajícího stavebního povolení či územního rozhodnutí nebo 
souhlasu v potřebném rozsahu, třebaže v rámci běžné praxe stavebních úřadů jsou 
změny obdobného významu řešeny méně formálním způsobem (např. zápisem do 
stavebního deníku). Vydání těchto rozhodnutí je nezbytným předpokladem pro 
provádění prací na příslušných stavebních objektech Zhotovitelem. Smluvní strany mají 
za nesporné, že Zhotovitel nemohl skutečnosti uvedené v tomto ustanovení dodatku 
předvídat či ovlivnit, kdy mj. PDPS obsahuje některé změny v podkladech pro vydání 
územního rozhodnutí č. 17/2009 a Stavebního povolení, že tyto nemohou v plném 
rozsahu sloužit pro realizaci díla dle smlouvy o dílo a je tedy nezbytné, aby Objednatel 
zajistil vydání nového a/nebo změnu stávajícího Stavebního povolení a územního 
rozhodnutí v potřebném rozsahu, kdy do zajištění takových podkladů není Zhotovitel 
oprávněn realizovat ty části díla dle smlouvy o dílo, u kterých by realizace díla, či jeho 
části mohla znamenat nikoliv řádnou realizaci díla, či její realizaci v rozporu 
s Projektovou dokumentací, Stavebním povolením a/nebo územním rozhodnutím č. 
17/2009. Toto představuje novou okolnost, neboť Objednatel důvodně předpokládal, že 
bude tyto rozdíly možné projednat s ohledem na jejich charakter méně formalizovanými 
procesy formou zápisu do stavebního deníku, které právní úprava připouští. Příslušné 
orgány nicméně vyžadují provedení běžného správního řízení, což představuje časově 
náročnější postup.   

b. v rámci první etapy provádění díla měla být provedena preventivní opatření ve 3 vybraných 
budovách sousedících se stavbou. Oproti původním předpokladům odmítli vlastníci těchto 
budov poskytnout součinnost bez smluvního vztahu a povolit přístup do objektů na adrese 
Nábřeží 7, Nábřeží 9, Nábřeží 10, kde má Zhotovitel realizovat tzv. podstojkování v rámci 
SO 01. Provedení těchto opatření je nezbytné zajistit před realizací přeložky kanalizace, kdy 
tato přeložka kanalizace musí být dokončena dříve, než bude zhotovena nová mostovka 
mostu Komenského. Uzavření smluv si vyžádalo opakovaná jednání Objednatele s vlastníky, 
kteří navíc podmínili uzavření smluv dodatečnými podmínkami, přičemž aktuálně vyplynula 
i potřeba změnit způsob podstojkování, což je obsahem změnového listu č. 12, kdy shora 
uvedené se promítá do zpoždění mj. realizace přeložky kanalizace, výstavby nového mostu 
Komenského,  

c. shora uvedené skutečnosti mají za následek mj.: 
i. zhotovitel mohl zahájit provádění prací až 3.4.2018, tj. o 34 dnů později, než bylo 

sjednáno v harmonogramu provádění díla.  
ii. potřebu, aby Objednatel zajistil vydání nového a/nebo změnu stávajícího Stavebního 

povolení a územního rozhodnutí č. 17/2009, resp. případně i vydání nových stavebních 
povolení a územních rozhodnutí tak, aby při realizaci díla bylo možno postupovat dle 
Projektové dokumentace, 

iii. potřebu, aby Zhotovitel – v návaznosti na shora uvedené - aktualizoval realizační 
dokumentaci stavby (dále jen „RDS“), 

iv. vynucenou změnu smlouvy o dílo, a to zejména v oblasti (i) úpravy specifikace a 
rozsahu díla dle čl. IV. smlouvy o dílo, (ii) termínů plnění dle čl. VI. odst. 3 odrážky 
třetí smlouvy o dílo a (iii) změn díla dle čl. XIV. smlouvy o dílo, kdy potřeba této 
změny vyplývá z čl. XIV. odst. 5. smlouvy o dílo, kdy však s ohledem na trvající 
změnová správní řízení není ke dni uzavření tohoto dodatku možné specifikovat, zda si 
tato skutečnost vyžádá další změny co do předmětu díla, ceny díla či doby provádění 
díla. Případné změny budou řešení formou dodatků postupem stanoveným ve čl. XIV. 
odst. 5) smlouvy o dílo, 

v. do doby uzavření tohoto dodatku nemohl z objektivních důvodů i při vynaložení 
zvýšeného úsilí Zhotovitel dokončit první etapu provádění díla, a to z důvodů 
specifikovaných výše. 

5. Předmětem tohoto dodatku má být zasmluvnění změn vynucených skutečnostmi dle čl. I. odst. 3 
tohoto dodatku, tj. prodloužení termínu pro dokončení díla (dle čl. VI. smlouvy o dílo), dále změna 
díla spočívající ve změně druhu lávky, tak, aby i přes pozdější předání staveniště bylo možno 
v realizaci díla v co největším rozsahu pokračovat a dále i aktuálně známý rozsah prodloužení doby 
trvání I. etapy. Předmětem dalších dodatků bude zasmluvnění a potvrzení dalších změn 



 Strana 4 (celkem 5) 

vynucených skutečnostmi dle čl. I. odst. 4 tohoto dodatku, ve kterých bude zohledněn též případný 
dopad probíhajících stavebních či územních řízení na dobu provádění díla..  

6. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že tento dodatek je uzavírán v souladu se smlouvou o dílo a 
v souladu se zák. č. 134/2016 Sb.  
Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku nedochází k podstatné změně 
závazku ze smlouvy o dílo v souladu s § 222 odst. 5 zák. č. 134/2016 Sb., neboť dodatečné 
stavební práce, služby nebo dodávky od Zhotovitele, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy o dílo jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele: 

a. není možná z ekonomických a technických důvodů, 
b. by způsobila zadavateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů, 
c. hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí limity dle zák. č. 

134/2016 Sb. 
Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku nedochází k podstatné změně 
závazku ze smlouvy o dílo úpravou smluvních podmínek dle § 222 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb., 
neboť změna termínu realizace díla v čl. VI. smlouvy o dílo byla vyvolána v důsledku zpoždění na 
straně Objednatele, kdy Zhotovitel mohl začít dílo realizovat až od 3.4.2018, takže nedochází ke 
změně času potřebného pro realizací díla, ale jen k zohlednění prodlení Objednatele s předáním 
staveniště Zhotoviteli, ke kterému došlo přes zvýšené úsilí Objednatele o získání součinností 
orgánů statutárního města Olomouc. 

7. Co do záměny položek soupisu stavebních prací (změna konstrukce provizorní lávky, kdy namísto 
hlubinného založení v korytě řeky Moravy, je možné zakládat plošně  na březích se zesílením 
středního pole konstrukce pro zajištění delšího přemostění s vyloučením vstupu do koryta řeky 
v období kdy vstup do koryta před jezem není povolen, tato varianta změny je pro objednatele 
termínově a cenově výhodnější) 
Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku nedochází k podstatné změně 
závazku ze smlouvy o dílo úpravou smluvních podmínek a záměnou jedné nebo více položek 
soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami dle § 222 odst. 3 a odst. 7 zák. č. 134/2016 
Sb., neboť: 

a. nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací 
ve vztahu k nahrazovaným položkám, 

b. cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu 
k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší, 

c. materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu 
k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a 

d. Objednatel vyhotovil o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu 
stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou 
takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti 
materiálu nebo prací podle písmene a. a stejné nebo vyšší kvality podle písmene c. výše. 

 
II.  

Předmět dodatku 
1. V souladu s čl. XIV. smlouvy o dílo a ust. § 222 odst. 7 ZVZ smluvní strany sjednávají a schvalují 

změnu závazku ze smlouvy o dílo (co do rozsahu díla a ceny díla), a to dle: 
- změnového listu č. 1, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku a přílohou č. 1 tohoto 

dodatku, kdy tato varianta změny je pro Objednatele termínově a cenově výhodnější. 
2. S ohledem na předání staveniště až ke dni 3.4.2018, kdy tento časový posun je posunem dle čl. VI. 

odst. 3 odrážky třetí smlouvy o dílo a tím i vyvolanou změnou díla dle čl. XIV. odst. 5 smlouvy o 
dílo, ke kterému došlo přes zvýšené úsilí Objednatele o získání součinností orgánů statutárního 
města Olomouc, konstatují shodně Objednatel i Zhotovitel, že došlo oproti smluvnímu 
harmonogramu, který provádění díla předpokládal zahájení prací 1. 3. 2018, na základě smlouvy o 
dílo a v souladu s ní k prodloužení termínu pro dokončení díla a jeho předání Objednateli dle 
čl. VI. odst. 2 smlouvy o dílo o 34 dní.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že skutečnosti popsané v čl. I. odst. 4 tohoto dodatku znamenají 
objektivní a mimo vůli smluvních stran stojící překážky v realizaci I. a II. etapy stavby v časovém 
rozložení dle původně nastaveného harmonogramu. Objednatel i Zhotovitel proto potvrzují, že 



 Strana 5 (celkem 5) 

případné nedodržení harmonogramu provádění díla ze strany Zhotovitele v rozsahu etap I. a II. 
stavby z důvodu přetrvávajících skutečností popsaných v čl. I. odst. 4 tohoto dodatku nepředstavuje 
prodlení na straně Zhotovitele. Smluvní strany se zavazují postupem dle smlouvy o dílo 
aktualizovat harmonogram provádění díla v rozsahu etap I. a II. stavby bezodkladně poté, co budou 
odstraněny překážky bránící stanovení jejich přesného časového průběhu a termínu dokončení. 

4. S ohledem na skutečnost že dle čl. XI. odst. 5 smlouvy o dílo správce stavby odsouhlasil přenesení 
funkce „zástupce zhotovitele ve věcech technických“ z původně jmenovaného Ing. Martina 
Račanského na nově jmenovaného Ing. Jakuba Vlka, mění se s účinností tohoto dodatku čl. I. odst. 
2. smlouvy o dílo a čl. XXIV. odst. 3 smlouvy o dílo tak, že zástupcem ve věcech technických 
(dle čl. I. odst. 2. smlouvy o dílo) a kontaktní osobou (dle čl. XXIV. odst. 3 smlouvy o dílo) je 
namísto 

. Správcem stavby schválená žádost o přenesení funkce zástupce ve věcech 
technických tvoří přílohu č. 3. 

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena.  
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojmy, definice a zkratky užívané v tomto dodatku mají (není-li výslovně uvedeno jinak) stejný 
význam a obsah, jako mají ve smlouvě o dílo. 

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo. 
3. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž čtyři (4) jsou určeny pro 

Objednatele a tři (3) pro Zhotovitele. 
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejněním v registru smluv. 
5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat. 
Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to požadovaným 
způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně 
sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. 

V Brně dne: 9. 1. 2019 V Praze dne:  19. 10. 2018 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
 

 
 

 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p.  SILNICE GROUP a.s. 

 - generální ředitel 
  
   
 
 
  ...................................................... 
   VÁHOSTAV – SK, a.s. 
   na základě plné moci  
 
 
 
 
  ...................................................... 
   INSTA CZ s.r.o. 
  - jednatel společnosti  
 
 



Název stavby (identifikace): Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B

Místo stavby: Olomouc

Zhotovitel: Společnost Morava, Olomouc 
vedoucí účastník Silnice group a.s.
se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1
IČ: 622 42 105

Oprávněný zástupce:

Správce stavby: Povodí Moravy s.p. 
se sídlem: Dřevařská 11, 602 00 Brno
IČ: 708 90 013 

Oprávněný zástupce: 

Autorský dozor: Společnost SHDP+AQUATIS 
vedoucí účastník Sweco Hydroprojekt a.s.
se sídlem:  Táborská 940/31, 140 16 Praha 4
IČ: 264 75 081

Oprávněný zástupce: 

Technický dozor stavebníka: Společnost API – VRV 
vedoucí účastník AP INVESTING, s.r.o.
se sídlem: Palackého třída 12, 612 00 Brno
IČ: 607 12 121

ZMĚNOVÝ LIST  č. 1

2. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(včetně odůvodnění):
Dle §222. odst.7, záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami.
Nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, 
cena prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám nižší.                                     

3. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna sledovaných ukazatelů): (popis, který 
sledovaný parametr Rozhodnutí se případně mění)
Nedochází ke změně.

4. Popis prací, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit další dokumenty, které budou 
tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

Cena prací odsouhlasených změnovým listem je:                                   - 106 649,37,- Kč bez DPH

1. Identifikační údaje stavby

Založení podpěr lávky na panelové rovnanině s ŽB prahem.
Zesílení ocelové k-ce lávky. 
Zhotovení ochranné k-ce podpěr.



V Olomouci dne 26.06.2018

autorský dozor technický dozor stavebníka

zhotovitel správce stavby

Přílohy:

Případně další podklady prokazující oprávněnost a nezbytnost změny…

Pro zahájení praci v dubnu 2018 je v prvé řadě nutné vybudovat lávku. Návrh lávky dle projektové dokumentace 
pro provedeni stavby (PDPS), která byla součástí zadávací dokumentace, řeší hlubinné založení podp
řeky, kde jsou práce povoleny pouze v měsících 07-03, což je v rozporu s nutností zahájení praci práv
lávky již v dubnu 2018. Proto navrhujeme změnu týkající se založení a tvaru konstrukce lávky.
Zesílením konstrukce lávky lze dosáhnout rozpětí mezi podpěrami až 45m, což umožní založení mimo koryto. 
Hlubinné založení a budování železobetonových podpěr, dle původní prováděcí dokumentace, je nahrazeno 
podepřením lávky provizorními ocelovými podpěrami, založenými plošně na panelové rovnanině s 
železobetonovým prahem s ochrannou konstrukcí podpěr.
Tento návrh umožní urychlení prací na výstavbě samotné lávky a následně celého mostu Komenského, v d
čehož bude dopravní omezení v lokalitě mostu Komenského zkráceno z původních 20 měsíců (dle HMG PDPS) na 
17 měsíců.

Souhlasím.

6. Vyjádření zhotovitele stavby:

Souhlasím.

Příloha č. 1: Změnový výkaz výměr

Provedení změny je důležité pro plnění atuálního HMG, tedy pro zahájení prací na lávce 05/5018. Navržená zm
se týká především zesílení stávající ocelové k-ce provizorní lávky a je tedy nezbytné, aby jej provádě
stavby.

Příloha č. 3: Vyjádření AD

9. Vyjádření správce stavby:

7. Vyjádření autorského dozoru:
Viz. Příloha č.3 - Vyjádření AD.

8. Vyjádření technického dozoru stavebníka 

Příloha č. 2: Upravená část PD

5. Odůvodnění provedení změny stavby (možno přiložit další dokumenty, které budou tvořit př
Změnového listu stavby)



ejných zakázek 

na jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami.
edstavují srovnatelný druh prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, 

cena prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám nižší.                                     

ů): (popis, který 

iložit další dokumenty, které budou 



 nutné vybudovat lávku. Návrh lávky dle projektové dokumentace 
eší hlubinné založení podpěr v korytě 

sících 07-03, což je v rozporu s nutností zahájení praci právě výstavbou 

rami až 45m, což umožní založení mimo koryto. 
cí dokumentace, je nahrazeno 

 celého mostu Komenského, v důsledku 
 (dle HMG PDPS) na 

ní atuálního HMG, tedy pro zahájení prací na lávce 05/5018. Navržená změna 
edevším zesílení stávající ocelové k-ce provizorní lávky a je tedy nezbytné, aby jej prováděl zhotovitel 

řit přílohu tohoto 



  
 

  1 (2)

Sweco H ydroprojekt  a .s .  IČ :  26 47 50 81 Vy ř i z u je :  
divize Morava 
Minská 18 
616 00  Brno 
t e l e fo n  +4 20  5 41  2 14  9 73  
f a x  +4 20  5 41  2 14  9 73  

b rn o@ s we co .c z  
www. s we c o . c z  
www. s we c o g ro up .c o m 

I n g .  J i ř í  Po sp íš i l  
p ř í mý  t e l e fo n  +4 20  5 49  2 55  1 89  
mo b i l n í  te l e f on  +4 20  xxx  x xx  xx x  
j i r i . po sp i s i l@s we c o. c z  

 
Firma je zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl B., vložka 7326. 
Je nositelem certifikací ČSN EN ISO 9001:2009, ČSN EN ISO 14001:2005, ČSN OHSAS 18001:2008. 

 
 DOPORUČENĚ 

   Povodí Moravy s.p. 
  Investiční útvar 
 
  Dřevařská 11 
  601 75 Brno 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE: 

  /   

NAŠE ZNAČKA: 

 21-7070-0100 

MÍSTO ODESLÁNÍ / DATUM: 

 Brno / 24. 05. 2018  

 

Stanovisko autorského dozoru (AD) ke stavbě “Morava, Olomouc – zvýšení 
kapacity koryta II.B etapa (č. akce 60756) k oznámení změny (OZ) č. 1 

Pořadové číslo:     002 

Objekt:                   SO 04.2b Silniční most ul. Komenského – provizorní lávka 

Předmět změny:   Úprava provizorní lávky SO 04.2b 

Popis/zdůvodnění změny: 
Podle navrženého harmonogramu zhotovitele Společnost Morava, Olomouc pro zahájení 
prací v dubnu 2018 (což vyplynulo z ujednání mezi Povodím Moravy s. p., Statutárním 
městem Olomouc a zhotovitelem) je v prvé řadě nutné vybudovat lávku z důvodu zkrácení 
výstavby. Návrh lávky dle projektové dokumentace pro provedení stavby (PDPS), která byla 
součástí zadávací dokumentace, řeší hlubinné založení podpěr v korytě řeky, kde jsou práce 
povoleny pro nadjezový úsek pouze v měsících 07-03, což je v rozporu s nutností zahájení 
prací právě výstavbou lávky již v dubnu 2018. Proto zhotovitel navrhuje změnu týkající se 
založení a tvaru konstrukce provizorní lávky při zachování její únosnosti a účelu. Zesílením 
konstrukce lávky lze dosáhnout rozpětí mezi podpěrami až 45m, což umožní založení podpěr 
mimo koryto. Hlubinné založení a budování železobetonových podpěr dle původní prováděcí 
dokumentace navrhuje zhotovitel nahradit podepřením lávky provizorními ocelovými 
podpěrami, založenými plošně na panelové rovnanině s železobetonovým prahem s 
ochrannou konstrukcí podpěr proti podemletí. V zimních měsících budou podpěry chráněny 
ledolamy.  
Tento návrh zásadním způsobem umožní urychlení prací na výstavbě samotné lávky a 
následně celého mostu Komenského, v důsledku čehož bude dopravní omezení v lokalitě 
mostu Komenského zkráceno z původních 20 měsíců (dle HMG PDPS) na 17 měsíců. 
 



 

  
 

2 (2)

Sweco H ydroprojekt  a .s .  
 

Stanovisko AD: 
AD z výše popisovanou změnou souhlasí. Tato změna nemá vliv na koncepci celého díla a 
jedná se pouze o dočasnou stavbu. K technickému návrhu je nutno předložit statický 
výpočet. Za technický návrh této změny bude odpovídat jeho zpracovatel. AD zároveň 
upozorňuje na skutečnost, že se jedná o změnu technického řešení oproti projektové  
dokumentaci pro stavební povolení a může mít dopad i do vydaného stavebního povolení. 
Předložené stanovisko AD je pouze ke koncepčnímu řešení, není vyjádřením ke změně ceny. 
K vlastnímu technickému návrhu se AD vyjádří po předložení realizační dokumentace v rámci 
samostatného stanoviska AD. 
 
 
S pozdravem 
 

 

 
 
 
 

 

  I
hlavní inženýr projektu 

Aquatis a.s. 

I
hlavní inženýr projektu 

  Sweco Hydroprojekt a.s. 
            
 
 
          
  



 
  
 
 
  
 
  

SILNICE GROUP a.s.  VÁHOSTAV - SK, a.s. INSTA CZ s.r.o. 
Na Florenci 2116/15 Priemyselná 6 Jeremenkova 1142/24 
110 00 Praha 1 – Nové Město 821 09 Bratislava 779 00 Olomouc 
Česká republika Slovenská republika Česká republika 

 

 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.:  

 

VYŘIZUJE: 

  
 

DATUM: 15.12.2017 

 
 
 
 
Věc:   STAVBA „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B (č. akce 60756)“ 

  ŽŽÁÁDDOOSSTT  OO  PPŘŘEENNEESSEENNÍÍ  FFUUNNKKCCEE  ZZÁÁSSTTUUPPCCEE  VVEE  VVĚĚCCEECCHH  TTEECCHHNNIICCKKÝÝCCHH 

 
 
Žádáme Vás tímto z pozice zástupce ve věcech technických článek I. Odst. 2 SoD, o přenesení funkce zástupce 
zhotovitele ve věcech technických dle článku XI. Odst. 5. SoD, na kompetentní osobu - . 
 
 
 

 

 

Zástupce ve věcech technických - Společnost Morava, Olomouc 

SILNICE GROUP a.s. 

 
 
 
 
 

Přenesená funkce: 

Zástupce ve věcech technických - Společnost Morava, Olomouc 

SILNICE GROUP a.s. 

 

 
 
 
 
 
 
 
POTVRZENÍ SPRÁVCE STAVBY: 

     
 

 SOUHLAS –NESOUHLAS
 

 

 

     

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 11 
602 00  Brno 

     

sedlarova
Přeškrtnutí



Strana 1 (celkem 6)

Číslo smlouvy Objednatele: PM055641/2017-504 Číslo smlouvy Zhotovitele: 1724036

D O D A T E K  č . 2
K E  S M L O U VĚ  O  D Í L O  č . P M 0 5 5 6 4 1 / 2 0 1 7 - 5 0 4

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“)

(dále jen „dodatek č. 2“)

1. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: , generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Správce stavby: , projektový manažer

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel:
Společnost Morava, Olomouc
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: – viz dod. č. 1

SILNICE GROUP a.s. – vedoucí společník
Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 12069

Zastoupena: – předsedou představenstva
– místopředsedou představenstva

(každý samostatně)
IČ: 622 42 105
DIČ: CZ62242105
Tel. / fax. spojení:

a

VÁHOSTAV - SK, a.s. – společník 2
Sídlo: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl
Sa, složka 5996/B

Zastoupena: – předsedou představenstva
– místopředsedou představenstva

– členem představenstva
členem představenstva

(vždy dvěma společně)



Strana 2 (celkem 6)

– na základě plné moci
IČ: 313 56 648
DIČ: SK 20 20 333 216
Tel. / fax. spojení:

a

INSTA CZ s.r.o. – společník 3
Sídlo: Jeremenkova 1142/24, 779 00 Olomouc

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
15855

Zastoupena: – jednatelem společnosti
– jednatelem společnosti (každým samostatně)

IČ: 25374311
DIČ: CZ 25374311
Tel./ fax.

Na základě Smlouvy o společnosti č. 2017/SoS/020 ze dne 17.05.2017

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č. PM/2017-504 uzavřené na
realizaci zakázky „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B (č. akce 60756)“

I.
Preambule

1. Mezi smluvními stranami byla dne 20. 9. 2017 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy
Objednatele: PM055641/2017-504, číslo smlouvy Zhotovitele: 1724036 (dále jen „smlouva o
dílo”), která nabyla účinnosti dne 11.12.2017, jejímž předmětem je provedení stavby „Morava,
Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. Etapa B (č. akce 60756)“ (dále jen „dílo“).

2. Smluvní strany již v dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo konstatovaly, že zasmluvnění a potvrzení
dalších změn vynucených skutečnostmi dle čl. I. odst. 4 dodatku č. 1 bude předmětem dalších
dodatků ke smlouvě o dílo, ve kterých bude zohledněn též případný dopad probíhajících stavebních
či územních řízení na dobu provádění díla.

3. Mezi skutečnostmi uvedenými v čl. I. odst. 4 dodatku č. 1 byla mj. skutečnost, že „zhotovitel mohl
zahájit provádění prací až 3.4.2018, tj. o 34 dnů později, než bylo sjednáno v harmonogramu
provádění díla“.

4. Smluvní strany pro účely smlouvy o dílo a tohoto dodatku č. 2 potvrzují a prohlašují, že po
uzavření smlouvy o dílo a po zahájení realizace díla bylo zjištěno, že:

a. výzkum archeologů na mostě Komenského (SO 4.2a) si vynutil omezení, resp. přerušení
prací ve vztahu k SO 4.2a a ve vztahu k souvisejícím (resp. navazujícím) pracím, zejména co
do II. etapy, kdy tento výzkum archeologů probíhal od 12. 9. 2018 do 19. 11. 2018 (tj. po dobu
68 dnů),

b. výzkum archeologů v lokalitě mostu Komenského na levém břehu (Gorazdova Náměstí) si
vynutil přerušení prací na realizaci obtoku stávající kanalizace mezi šachtami Š16 a Š15aD
(SO 07.1-2), kdy tento výzkum archeologů probíhal od 27.2.2019 do 18.3.2019 (tj. po dobu 19
dnů),

přičemž na základě shora uvedených skutečností Zhotovitel uplatnil u Objednatele požadavek na
prodloužení termínu pro dokončení díla a jeho částí (etap) vůči Objednateli písemně u Správce
stavby ve lhůtách a způsobem předvídaným v čl. XIV. smlouvy o dílo.

5. S ohledem na potřebu, aby Zhotovitel – zejména v návaznosti skutečnosti uvedené v dodatku č. 1
ke smlouvě o dílo - průběžně aktualizoval realizační dokumentaci stavby (dále jen „RDS“), jsou i



Strana 3 (celkem 6)

změny díla dle jednotlivých změnových listů, kdy konkrétní obsah změn díla, vč. nutnosti této
změny jsou uvedeny v jednotlivých změnových listech.

6. Předmětem tohoto dodatku č. 2 má být zasmluvnění změn vynucených:
a. v důsledku skutečností uvedených čl. I. odst. 4 dodatku č. 1, neboť Zhotovitel mohl zahájit

provádění prací až 3.4.2018, tj. o 34 dnů později, než bylo sjednáno v harmonogramu
provádění díla, znamenajících prodloužení (i) všech etap (I. až IV.), tj. posun počátku i konce
těchto etap uvedených v čl. VI. odst. 2 smlouvy o dílo, (ii) termínu pro dokončení díla dle čl.
VI. odst. 2 smlouvy o dílo a (iii) termínu pro předání díla Objednateli dle čl. VI. odst. 2
smlouvy o dílo, o 34 dní.

b. výzkumy archeologů uvedených v čl. I. odst. 4 písm. a., písm. b. tohoto dodatku č. 2,
znamenajících prodloužení (i) doby trvání II. etapy, kterou se konec etapy II. posouvá o 44
dní,

c. změnami díla, vč. ceny díla (viz níže).
7. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že tento dodatek č. 2 je uzavírán v souladu se smlouvou o

dílo a v souladu se zák. č. 134/2016 Sb., zejm. ust. § 222 daného zákona.
8. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku nedochází k podstatné změně

závazku ze smlouvy o dílo úpravou smluvních podmínek dle § 222 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb.,
neboť změna termínu realizace díla v čl. VI. smlouvy o dílo byla vyvolána v důsledku zpoždění
spadajícího do rizika Objednatele, neboť šlo o provádění archeologických výzkumů, přičemž
Objednatel namísto 87 dní jejich trvání zohlednil v neprospěch Zhotovitele jen v rozsahu 44 dní,
kdy s touto úpravou Zhotovitel výslovně souhlasí a vzdává se svého nároku na prodloužení o
Objednatelem (Správcem stavby) neuznaných 43 dní.

9. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku č. 2 nedochází k podstatné
změně závazku ze smlouvy o dílo, a to v souladu s § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., neboť
předmětné změny závazku ze smlouvy o dílo nemění celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje
limity dle § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb.

10. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku č. 2 nedochází k podstatné
změně závazku ze smlouvy o dílo, a to v souladu s § 222 odst. 5 zák. č. 134/2016 Sb., neboť
dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od Zhotovitele, které nebyly zahrnuty v původním
závazku ze smlouvy o dílo jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:

a. není možná z ekonomických a technických důvodů,
b. by způsobila zadavateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů,
c. hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí limity dle zák. č.

134/2016 Sb.
11. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku č. 2 nedochází k podstatné

změně závazku ze smlouvy o dílo, a to v souladu s § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., neboť:
a. potřeba změn závazku ze smlouvy o dílo vznikla v důsledku okolností, které zadavatel

(Objednatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
b. nemění celkovou povahu veřejné zakázky,
c. hodnota změny (resp. ani součet hodnoty všech změn dle § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb.)

nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.
12. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku nedochází k podstatné změně

závazku ze smlouvy o dílo úpravou smluvních podmínek, a to ani záměnou jedné nebo více
položek soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami dle § 222 odst. 3 a odst. 7 zák. č.
134/2016 Sb., neboť:

a. nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve
vztahu k nahrazovaným položkám,

b. cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu
k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší,

c. materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu
k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a

d. Objednatel vyhotovil o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu
stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto



Strana 4 (celkem 6)

nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu
nebo prací podle písmene a. a stejné nebo vyšší kvality podle písmene c. výše.

II.
Předmět dodatku č. 2

1. S ohledem na:
a. skutečnosti uvedené v čl. I. odst. 4 dodatku č. 1, kdy Zhotovitel mohl zahájit provádění prací

až 3.4.2018, tj. o 34 dnů později, než bylo sjednáno v harmonogramu provádění díla, což
znamenalo posun (i) všech etap (I. až IV.), tj. posun počátku i konce těchto etap uvedených v
čl. VI. odst. 2 smlouvy o dílo, (ii) termínu pro dokončení díla uvedeného v čl. VI. odst. 2
smlouvy o dílo a (iii) termínu pro předání díla Objednateli uvedeného v čl. VI. odst. 2
smlouvy o dílo, vždy o 34 dní,

b. výzkumy archeologů uvedených v čl. I. odst. 4 písm. a., písm. b. tohoto dodatku č. 2,
znamenajících prodloužení doby trvání II. etapy, kterou se konec etapy II. posouvá o 44 dní,

kdy tento časový posun je zpožděním, překážkou a omezením připadajícím a přičitatelným
Objednateli (dle čl. VI. odst. 3 odrážky třetí smlouvy o dílo a tím i vyvolanou změnou díla dle čl.
XIV. odst. 5 smlouvy o dílo), konstatují shodně Objednatel i Zhotovitel, že došlo na základě
smlouvy o dílo a v souladu s ní k

a. posunu (i) počátku i konce všech etap (I. až IV.) uvedených v čl. VI. odst. 2 smlouvy o dílo
(vyjma konce etapy II.), (ii) termínu pro dokončení díla uvedeného v čl. VI. odst. 2 smlouvy
o dílo a (iii) termínu pro předání díla Objednateli uvedeného v čl. VI. odst. 2 smlouvy o dílo,
vždy o 34 dní,

b. prodloužení doby trvání II. etapy, kterou se konec etapy II. posouvá celkem o 34 a 44 dní,
tedy celkem o 78 dní (tj. do 18.5.2020).

2. Shora uvedená prodloužení termínů jsou pro přehlednost uvedena v aktualizovaném
harmonogramu ke smlouvě o dílo, který je přílohou tohoto dodatku č. 2 a nedílnou součástí tohoto
dodatku č. 2.

3. V souladu s čl. XIV. smlouvy o dílo a ust. §222 ZVZ smluvní strany sjednávají a schvalují změny
závazku ze smlouvy o dílo (co do rozsahu díla a ceny díla) a to dle:

i. změnového listu č.1 SO 4.2b - Most Komenského – provizorní lávka, hodnota ZL: -
106 649,37,- Kč bez DPH

ii. změnového listu č. 2 SO 16.2 – Přeložky kabelů DPmOL, hodnota ZL: 335 949,03,-Kč bez
DPH

iii. změnového listu č. 3, SO 16.4 - Přeložky kabelů RIO MEDIA, hodnota ZL: 151 440,00,- Kč
bez DPH

iv. změnového listu č. 4, SO 14.1 - Přeložky veřejného osvětlení, hodnota ZL: 578 010,00,- Kč
bez DPH

v. změnového listu č. 5, SO 01o – MŠ Sluníčko, hodnota ZL: 196 520,62,- Kč bez DPH
vi. změnového listu č. 6, Ostatní_Úpravy spojené s DIO, hodnota ZL: 202 571,00,- Kč bez DPH

vii. změnového listu č. 7, SO 02.1 – pravý břeh pod jezem U plynárny – Úprava břehu –
poloostrov „Šantovka“, hodnota ZL: -3 204 990,89,- Kč bez DPH

viii. změnového listu č. 8, SO 08.1 – Přeložka stoky Ce1, hodnota ZL: 95 743,52,- Kč bez DPH
ix. změnového listu č. 9, SO 4.1.1 – Silniční řešení ul. Komenského – Betonová deska ve stávající

komunikaci na Gorazdově náměstí, hodnota ZL: 306 363,00,- Kč bez DPH
x. změnového listu č. 10, SO 10.1 – Přeložka plynovodu STO 200 – ul. Blahoslavova a pravý

břeh u VŠ kolejí, hodnota ZL: 1 067 953,46,- Kč bez DPH
xi. změnového listu č. 11, SO 01b Kácení stromů a odstranění křovin, hodnota ZL: 350 020,- Kč

bez DPH
xii. změnového listu č. 12, SO 01i – statické zajištění budov-provizorní podstojkování stropů

sklepů, hodnota ZL: 205 801,44,- Kč bez DPH
xiii. změnového listu č. 13, SO 02.2 – Úsek od železničního mostu po most kosmonautů – doplnění

zábradlí, dlažby a drenáže, hodnota ZL: 32 325,08,- Kč bez DPH



Strana 5 (celkem 6)

xiv. změnového listu č. 14, SO 04.2a – Silniční most ul. Komenského – Skrytá nábřežní zeď a
opěra mostu na levém břehu, hodnota ZL: 490 993,20,- Kč bez DPH

xv. změnového listu č. 15, SO 4.2a – Silniční most ul. Komenského, hodnota ZL: -567 586,28,-
Kč bez DPH

xvi. změnového listu č. 16, SO 20.1 – Přeložky komunikací a chodníků (pravý břeh), SO 2.3a –
Zvýšení kapacity koryta v úseku od mostu Kosmonautů po ul. Šmeralova – výměna podloží
pod obslužnými komunikacemi, hodnota ZL: 3 817 241,02,- Kč bez DPH

xvii. změnového listu č. 17, SO 02.1; SO 02.2; SO 02.3a – výměna podloží protipovodňových
zídek, hodnota ZL: 631 211,70,- Kč bez DPH

xviii. změnového listu č. 19, SO 02.3e – Přístupové schodiště, hodnota ZL: 153 901,06,- Kč bez
DPH

xix. změnového listu č. 20, SO 02.3a Zvýšení kapacity koryta v úseku od mostu Kosmonautů po
ul. Šmeralovu (VŠ koleje), hodnota ZL: -183 200,72,- Kč bez DPH

xx. změnového listu č. 21, SO 02.3c – Úprava stání pro veslařský klub, hodnota ZL: 17 722,15,-
Kč bez DPH

xxi. změnového listu č. 22, SO 02.3b – Stání pro provozní plavidla – odpočet, hodnota ZL: -
1 958 810,46,- Kč bez DPH

xxii. změnového listu č. 23, SO 02.3d – Zpřírodnění pravobřežní bermy u VŠ kolejí, hodnota ZL:
1 068 170,98,- Kč bez DPH

xxiii. změnového listu č. 24, SO 07.0-6 Trysková injektáž -2. Fáze (část most Komenského) –
odpočet dle skutečně provedených prací, hodnota ZL: - 2 131 405,- Kč bez DPH

xxiv. změnového listu č. 25, SO 07.3 – Zajištění stávající budovy u mostu Masarykova, hodnota ZL:
-486 425,06,-Kč bez DPH

xxv. změnového listu č. 26, SO 07_Kanalizační sběrač D (část most Komenského); SO 07.0-3 Štola
DN 1200, SO 07.1-13 Hydrovrty Hv08-Hv25 – odpočet dle skutečně provedených prací,
hodnota ZL: -363 367,75,- Kč bez DPH

xxvi. změnového listu č. 27, SO 04.2a – Silniční most ul. Komenského – skrytá kanalizační šachta
na levém břehu, odstranění dřevěných pilot pod OP1, hodnota ZL: 321 479,22,- Kč bez DPH

xxvii. změnového listu č. 28, SO 20.1 – Přeložky komunikací a chodníků (pravý břeh), hodnota ZL:
199 335,07,- Kč bez DPH

xxviii. změnového listu č. 29, SO 01f – dočasné panelové komunikace – odpočet geobuněk, hodnota
ZL: -257 259,76,- Kč bez DPH

xxix. změnového listu č. 33, SO 18 ozelenění a náhradní výsadba – změna mezi PDPS a RDS,
hodnota ZL: -97 644,79,- Kč bez DPH

xxx. změnového listu č. 36, SO 01f – Dočasné panelové komunikace – skutečné provedení,
hodnota ZL: -857 917,68,- Kč bez DPH,

kdy dle výše uvedených změnových listů činí (celkem) suma změn ceny +7.493,80,-Kč bez DPH.
4. Celková cena díla (dle článku VIII. odst. 1 smlouvy o dílo ) činí na základě změn učiněných tímto

dodatkem 655.293.585,80 Kč bez DPH.
5. Přehled zařazení změn závazku dle smlouvy o dílo do skupin dle § 222 odst. 4, 5 a 6 ZVZ, je

uvedeno v jednotlivých změnových listech, které byly samostatně podepsány a smluvní strany
o jejich identifikaci a obsahu nemají sporu.

6. Smluvní strany shodně konstatují, že změnou harmonogramu a finančním vyrovnáním, tak jak je
výše popsáno v čl. II. tohoto dodatku č. 2, považují své nároky na úpravu smlouvy o dílo uvedené
v čl. II. tohoto dodatku č. 2 za plně vypořádané.

7. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 2 nedotčena.



Strana 6 (celkem 6)

III.
Závěrečná ustanovení

1. Pojmy, definice a zkratky užívané v tomto dodatku č. 2 mají (není-li výslovně uvedeno jinak) stejný
význam a obsah, jako mají ve smlouvě o dílo.

2. Tento dodatek č. 2 se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.
3. Dodatek č. 2 ke smlouvě je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro Objednatele

a jedno pro Zhotovitele.
4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku č. 2 oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jeho uveřejněním v registru smluv.
5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo včetně
metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 2 uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti
povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

V Brně dne: …27.04.2020…….. V Praze dne: ………………………..

Přílohy:
- aktualizovaný harmonogram ke smlouvě o dílo
- seznam změnových listů

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p.

generální ředitel



P iloha č. í0

Název a evidenčni čislo Stavby:

P ijatá smluvnl částka bez Íězervy a DPH 6s5 286 092,00

8mluvnl čá8tka (cena stavby) 655 293 585,80

100,00%Procento změny P uaté smluvnl á3tky

0,007sledovánÍ vyh'rzon oh změn (skuptn. 1l

4ý2asledovánl záměny Potožék (skuplna 2)

PŘEHLED zAŘAzENl aĚN Do sKUPlN (ritlaje v Kč b z DPH)

bz ABS

'l'l=1zákonn llmlt 30 % pÍo skuplnu 3 a skuplnu 4 196 686 827'60 Kč

slodovánÍ llmltu íl %
Skunlnr t 2,glo1

sledováni llmlfu í} %
Qkll l 

'Á
123"/,

zákonn llmlt 50 % pro
Skublnu3aSk0rlnurl 327 643 046,00 Ka

sledovánÍ llmÍu í5 %! 032%

sledovánl llmltu .t4z eea ooo xc| I 452 699,78 Xa

zb vádo 119221

Skupiny změn
-1- -2- - 3 - (ost.6) -4-(odst.5) -6-.5-(odst.,l)

vyhrenl zmčn! {Dom dry) tf nan poba.f Eryea0auf n0 Nsp sdvldanost Nozh^n6t Zmany dc mln|mlr
Smluwl

konp nŽaěnÍ
n .oly

změny kladné Hodnob ZBV
zlponÉ

(zdav.t D
nnankan

zněny
n dna

aÍÚlyrso.fla
E .r-
eÚa!ln

ilttal

zmény zápolné
(adávlt s

znlm nkem mlnu3) *bdďch

lpom ch.
Zliln

sum znán

zmail' EÉL
&rmZman
áPc.t'Eh.

Zlh 5.6ctr
změ y tdsdna

s!m.změnzmany áporn
(4dáhr í
tmh nkam

mtn$'

Sum aba.
hodnolzm n
zápoÍn ch.

změn lddn ch

změny ápDrné (zdával B
am nLm mlnua)so ě. Náz v so/Ps / P 6dmětzměny změny klsdné

suMzměn
ápom ch.

změn kLdn oh

Suhr .b..hodnot

zhán

zhěny záPo.Í|
(adanl -
zMm nk m

mlnut)

zněny kladn llmft í5 9(

Suma aba. hodnot

zÍ*n kladn ch
áF.n ch a kladné

20=23.24+n+33+
21=15+20 2 2t 2H+23 a1s=22+25+28+32+36 a atfzt+ila n 30.28+228 3í=|28|.2o 32í6 17 í8 33 3G32.3t 35:1321.33 36 37 3tE{3errrroo s.lsl.37 40

1A #7 774,07 l6 465 267,87 7 493,80 o,o0 0,oo 0,00 -r tLtatl 167aJa l0Ú Úaaaí' 7 oí5 9c7'65l í lae e0',0í -3 234 0íe,46 í0 065 g5,|,56 2 123e4r,18 5 t6o t28,32 3 036 770,16 I 0E4 6t7.,tE 42 476,92 ese &lj2,t6 í.l5260e'70 0,000,22%

l "T;ilÍn'*no*

st{nká 1 z '|

\

Příloha č. 10 

Název a evidenční číslo Stavby: 
Sledování Ilmltu 50 "In 

1 Pmata smluvní částka bez rezervy & DPH 655 zac 092.00 "" ABS _ LW? , | Sledování "mu" 15 % 022 i .. ._ _ . 
t m u . ;  Šledovšní' limitu 50 0/0 | 1. _ . 

EFT+1E+20LAkhIilnl smluvnl částka (cena stavby) 655 293 585.80 . „ _ . 4 „_ . . . | Sledovanl llmltu 142 “a 000 Kč 1 462 699.78 Kiki! 

" = . Zákonný Ilmlt 50 % pro _ . — 
WWW“ Procento změny Pujaté smluvní částky 1oo.oo% ““ 535 32750 Kč " 1 0'5 Sku lnu 3 a s lnu 4 327 643 "4530 |<"Š' ZbýVá do W.. . .L_ 149 224 ena-„og - __ _ | _ 

Milíll'lllů vanl vyhrazených zmen (Skuplna 1) | 1 

%"?l Sledování záměny položek (Skupina 2) zmen 

mazání-nn . ' , ' 1 ' ' ' ' 3 ' (ost.6) - 4 - (odst- 5) ' - 5 - (odst. 4) - 6 - 
Smluvní 

Změny de mlnlmls kompenzační 
naroky 

%yhi'uenl změna (Doměrky) amino pololohMÝ—vlnll Nepredvldanost Nezbytnou 

- Suma Změn W M  Změny záporně Suma abs. 
Změny záporné ' d é H d ta zav dl t Změny . ml;— (u.-uv.. ,. n ně Suma Změn hodnot Změn Změny am"-lg (udávat „ Suma Změn _ abchodnot Z ima“ Suma abc. hodnot 
““““" " Změny “ a n o "0 (za " " kladně Změn zamění-m znaměnkcm , - zůpomých a znaménkem mínus) Změny kladné "D'-“"We" ' Změny kladně Ilmlt 15 % a kladné 

znaménkem mlnus) aluminium kladných mm., mm., . . m5" “ných Změn kladnýCh Změn mnm. "17:35“ Změn kladných Název SOIPS ! předmět Změny 

19:22+25*2B+32*35 21=19+2o " 24:25“ 26 " 2" “““"“ ““""“ 32 33 34:32433 35=|32|+3a se ars-(- cannon semena-r 

.. 

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčniho listu vyhrazené změny. Evidenčnlho listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schvaleni. 

Mano 
'vpodplsovém kolečku 

snhka1z1 \ 


